>Preces<. *Ego dixi domine miserere mei ...* . Ps 40,5 und weitere Psalmverse und Collectgebete. (11v–12v) >Oratio Petri Damiani de passione domini<. *Mediator dei et hominum ...* . Langes, Petrus Damiani zugeschriebenes Passionsgebet. MIGNE PL 145, Sp. 927. (12v–27v) Psalmi et orationes. Die Psalmen jeweils als Incipits. (27v–59r) Orationes ante missam. [U]re [igne] *sancte spiritus renes nostros et cor ... – ... et mundo corde placeamus*. Corp. orat. 6025. (28r–34v) Orationes breviores. [D]omine *sancte pater qui unigenitum filium tuum misisti [!] in mundum ... – ... vivos et mortuos et seculum per ignem. Amen.* 20 kürzere Gebete für die Vorbereitung auf die Messe. (34r–59r) Orationes ante missam. (34v–36r) [C]oncede michi *misericors deus que tibi placita sunt ardentem concupiscere ... – ... qui cum patre et sancto spiritu vivit et regnat.* (36r–41r) [D]omine *deus non sit in me observatio [?] dura concupiscentia libidinis ... – ... gloria, virtus, imperium et potestas in secula seculorum.* (41r–50r) [A]nima mea *coram domino constituta cotidie in profunda cordis humilitate prostrata ... – ... unum posside dominum nostrum Ihesum Christum.* (50r–56v) [D]omine *Ihesu Christe fili dei vivi miserere michi peccatori et lava me per misericordiam et gratiam tuam a sordibus peccatorum ... – ... atque advoluto grande lapide tuum gloriosum sepulchrum te in eo per triduum quiescente firmiter clausurunt. Amen.* (56v–57r) Reimgebete. [A]ve *corpus Christi carum, meum munda cor amarum quod est plenum viciis ...* . Franz Joseph MONE, Lateinische Hymnen des Mittelalters, Bd. 1, Freiburg im Breisgau 1853, S. 292, Nr. 227. *Ave sanguis salvatoris me defendas cunctis horis ... – ... in perhenni gaudia.* (57r) [A]vete *omnes christifideles anime quorum corpora ... – ... in celis nobiscum coronemur. Amen.* (57v–59r) [D]omine *Ihesu Christe da mihi misero ut digne accedam ad venerabile sacramentum tuum ... – ... cum te et omnibus sanctis suis in secula seculorum. Amen.*

Incipit: 2r *Domine deus Abraham, Ysaac et Iacob, pater et filius et spiritus sanctus ...*

Explicit: 59r *... cum te et omnibus sanctis suis in secula seculorum. Amen.*

Edition / Textausgabe: Psalmverse: Biblia sacra; weitere Editionen s. o. bei den Texten.

59v s. Nachträge

Text 3 60r–75r

Verfasser: Johannes Bonaventura

Titel: Officium de passione Domini

Angaben zum Inhalt: (60r–73v) Das Bonaventura zugeschriebene Reimoffizium “In passione domini” (AH 50, S. 568–571, Nr. 382) mit drei kurzen Lesungen zur Matutin. >Versus<. *Christus factus est pro nobis ...* . >Invitatorium<. *Christum captum et irrisum ... – ... et anime omnium fidelium. Hora completorii et cetera. Salve regina.* >Oratio<. *Interveniat.* DISTELBRINK, Bonaventurae scripta, S. 27f., Nr. 22; vgl. CALMA 2, S. 456, Nr. 43. Text auch in Pal. lat. 538, 124v–146r. (74r–75r) Reimgebet „Patris sapientia“ mit allen acht Strophen, jeweils mit Versikeln und Orationen. >Ad matutinas<. *Patris sapientia veritas divina ... – ... Salve regina.* >Oratio<. *Interveniat pro nobis.* Der komplette Text, nachdem im Passionsoffizium nur jeweils die Incipits der Strophen angegeben wurden. Siehe auch Nachträge zu 64v–74r.

Rubrik (incipit): 60r *Sequitur cursus de passione domini Ihesu Christi*

Incipit: 60r *Christus factus est pro nobis obediens usque ad mortem ...*

Explicit: 75r *... Interveniat pro nobis.*

Edition / Textausgabe: Doctoris seraphici S. Bonaventurae opera omnia, Bd. 8, Quaracchi 1882, S. 152–158; der „Kern“ des Reimoffiziums in AH 50, S. 568–571, Nr. 382

Dr. Wolfgang Metzger

Siglenverzeichnis zur abgekürzt zitierten Literatur:

https://digi.ub.uni-heidelberg.de/bpd/bibliotheca_palatina/literatur_kurztitel.html